

FEDECREDITO DE R. L. DE C.V.
BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO AL 30 DE ABRIL DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

ACTIVO	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
<u>ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>	349,149.4	325,474.7	23,674.7	7.3
FONDOS DISPONIBLES	49,352.9	49,176.6	176.3	0.4
INVERSIONES FINANCIERAS	2,914.5	2,914.5	0.0	0.0
<u>PRÉSTAMOS</u>	299,880.8	276,145.1	23,735.7	8.6
CAPITAL	298,811.2	275,232.3	23,578.9	8.6
INTERESES	1,069.6	912.8	156.8	17.2
PROVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD DE PREST.	(2,998.8)	(2,761.5)	(237.3)	8.6
OTROS ACTIVOS (NETO)	14,718.3	14,980.7	(262.4)	(1.8)
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,397.2	1,382.8	14.4	1.0
ACTIVO FIJO (NETO)	9,194.2	9,188.9	5.3	0.1
TOTAL ACTIVO	374,459.1	351,027.1	23,432.0	6.7
<u>PASIVO</u>				
<u>PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>	186,755.2	183,626.8	3,128.4	1.7
DEPÓSITOS	21,447.9	14,485.5	6,962.4	48.1
PRÉSTAMOS	135,056.2	138,659.8	(3,603.6)	(2.6)
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.8	344.0	(343.2)	(99.8)
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	30,250.3	30,137.5	112.8	0.4
OTROS PASIVOS	106,929.6	93,615.7	13,313.9	14.2
DEUDA SUBORDINADA	10,188.3	10,180.0	8.3	0.1
TOTAL PASIVO	303,873.1	287,422.5	16,450.6	5.7
<u>PATRIMONIO</u>				
<u>CAPITAL SOCIAL PAGADO</u>	48,773.1	44,245.2	4,527.9	10.2
CAPITAL SUSCRITO	50,670.1	44,245.2	6,424.9	14.5
CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	(1,897.0)	0.0	(1,897.0)	100.0
RESERVAS DE CAPITAL	15,074.4	13,149.6	1,924.8	14.6
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	1,095.8	949.4	146.4	15.4
REVALUACIONES	3,283.5	3,283.5	0.0	0.0
DONACIONES	0.9	0.9	0.0	0.0
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	2,358.3	1,976.0	382.3	19.3
TOTAL PATRIMONIO	70,586.0	63,604.6	6,981.4	11.0
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	374,459.1	351,027.1	23,432.0	6.7

FEDECRÉDITO DE R.L. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	7,857.1	7,106.0	751.1	10.6
INTERESES SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS	18.0	9.1	8.9	97.8
PRIMAS POR DOCUMENTOS ADQUIRIDOS	0.0	14.4	(14.4)	100.0
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	182.7	198.1	(15.4)	(7.8)
	8,057.8	7,327.6	730.2	10.0
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN				
DEPÓSITOS	62.0	0.0	62.0	100.0
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	2,847.2	2,776.4	70.8	2.6
COMISIONES SOBRE PRÉSTAMOS	218.3	172.8	45.5	26.3
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	728.2	729.2	(1.0)	(0.1)
COM. PAG POR ADQUIS DE TÍTULOS VALORES	0.0	0.4	(0.4)	(100.0)
	3,855.7	3,678.8	176.9	4.8
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS	13.4	112.2	(98.8)	(88.1)
	3,869.1	3,791.0	78.1	2.1
UTILIDAD DE INTERMEDIACIÓN	4,188.7	3,536.6	652.1	18.4
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	3,608.2	3,622.5	(14.3)	(0.4)
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	2,312.3	2,140.4	171.9	8.0
	1,295.9	1,482.1	(186.2)	(12.6)
GASTOS DE OPERACIÓN	2,334.0	2,311.1	22.9	1.0
UTILIDAD DE OPERACIÓN	3,150.6	2,707.6	443.0	16.4
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES				
INGRESOS	154.5	87.0	67.5	77.6
GASTOS	53.8	22.1	31.7	143.4
	100.7	64.9	35.8	55.2
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	3,251.3	2,772.5	478.8	17.3
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(799.7)	(713.3)	(86.4)	12.1
UTILIDAD DESPUÉS DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	2,451.6	2,059.2	392.4	19.1
MENOS: CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	(93.3)	(83.2)	(10.1)	12.1
UTILIDAD DESPUÉS DE ISR Y CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	2,358.3	1,976.0	382.3	19.3